

正味財産増減計算書  
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	5,811,485	5,370,562	440,923
基本財産運用益計	5,811,485	5,370,562	440,923
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	149,678	357,025	-207,347
特定資産運用益計	149,678	357,025	-207,347
③ 負担金収益			
加盟団体分担金	4,485,000	4,485,000	0
特別会費	21,410,000	22,915,000	-1,505,000
賛助会費	1,790,000	1,760,000	30,000
負担金収益計	27,685,000	29,160,000	-1,475,000
④ 登録料収益			
登録料収益	230,222,610	227,540,820	2,681,790
登録料収益計	230,222,610	227,540,820	2,681,790
⑤ 補助金収益			
JOC	64,637,869	59,116,924	5,520,945
日本体育協会	1,268,880	1,161,855	107,025
日本スポーツ振興基金	16,322,000	25,491,000	-9,169,000
toto	15,906,000	20,636,000	-4,730,000
その他補助金収益	13,379,099	13,686,545	-307,446
補助金収益計	111,513,848	120,092,324	-8,578,476
⑥ 事業収益			
1) 参加料収益			
全国ラージボール	11,597,000	15,540,000	-3,943,000
全国レディース	2,156,000	2,116,000	40,000
全日本クラブ	10,690,000	12,330,000	-1,640,000
全国ホープス	1,280,000	1,280,000	0
全日本実業団	8,250,000	8,300,000	-50,000
全日本マスターズ	4,635,000	4,236,000	399,000
全日本ホープス・カブ・バンビ	3,705,000	3,708,000	-3,000
全日本社会人	2,098,000	2,107,000	-9,000
全日本カデット	2,961,000	2,952,000	9,000
全日本団体	1,100,000	1,100,000	0
全日本一般・ジュニア	4,350,000	4,324,000	26,000
全国レディースフェスティバル	2,523,000	2,667,000	-144,000
全国中学選抜	0	1,440,000	-1,440,000
全国ホープス選抜	0	960,000	-960,000
参加料収益計	55,345,000	63,060,000	-7,715,000
2) 事業賛助金収益			
荻村杯	2,400,000	17,687,720	-15,287,720
全国レディース	12,000,000	12,000,000	0
全日本カデット	200,000	1,200,000	-1,000,000
全日本一般・ジュニア	13,787,500	13,405,000	382,500
ジャバントップ12	7,350,000	8,150,000	-800,000
東アジアホープス	6,535,010	4,029,657	2,505,353
ITTFワールドカデットチャレンジ	0	9,586,000	-9,586,000
事業賛助金収益計	42,272,510	66,058,377	-23,785,867
3) 認定料収益			
スポーツ指導員	5,233,000	4,516,000	717,000
公認審判員	17,304,500	16,302,500	1,002,000
認定料収益計	22,537,500	20,818,500	1,719,000
4) 検定料収益			
検定料	15,686,150	14,742,000	944,150
検定料収益計	15,686,150	14,742,000	944,150
5) 段級制認定料収益			
段級制認定料	6,831,600	6,919,800	-88,200
段級制認定料収益計	6,831,600	6,919,800	-88,200
6) その他収益			
その他収益	0	4,000,000	-4,000,000
その他収益計	0	4,000,000	-4,000,000
事業収益計	142,672,760	175,598,677	-32,925,917
⑦ 世界卓球業務委託収益			
世界卓球業務委託収益	0	23,496,550	-23,496,550
世界卓球業務委託収益計	0	23,496,550	-23,496,550
⑧ 国際収益			
国際負担金収益	1,750,000	1,700,000	50,000
国際事業収益	1,290,875	420,000	870,875
国際収益計	3,040,875	2,120,000	920,875
⑨ 協賛強化活動費 収益			
協賛強化活動費	101,859,500	91,500,000	10,359,500
協賛強化活動費 収益計	101,859,500	91,500,000	10,359,500
⑩ 寄付金収入			
寄付金収入	5,760,888	500,000	5,260,888
寄付金収入計	5,760,888	500,000	5,260,888

科目名	当年度	前年度	増減
① 雑収益			
刊行物頒布料	2,715,100	2,361,800	353,300
プレート収入	12,537,020	10,362,775	2,174,245
雑収入その他	9,885,203	11,547,298	-1,662,095
雑収益計	25,137,323	24,271,873	865,450
経常収益計	653,853,967	700,007,831	-46,153,864
(2) 経常費用			
① 事業費			
1) 競技運営費			
萩村杯	9,123,836	25,746,997	-16,623,161
全国ラージボール	9,734,270	11,591,731	-1,857,461
全国レディース	7,680,935	11,028,995	-3,348,060
全日本クラブ	10,729,172	10,509,885	219,287
全国ホープス	4,945,397	7,060,457	-2,115,060
全日本実業団	7,971,995	8,149,682	-177,687
全日本マスターズ	6,082,240	6,052,210	30,030
全日本ホープス・カブ・パンピ	4,745,820	4,787,770	-41,950
全日本社会人	6,674,119	6,688,252	-14,133
全日本カデット	4,289,355	4,815,065	-525,710
全日本団体	2,177,260	2,184,780	-7,520
全日本一般・ジュニア	15,762,467	16,474,963	-712,496
ジャパントップ12	6,100,282	6,608,678	-508,396
全国レディースフェスティバル	2,514,120	2,559,210	-45,090
全国中学選抜	1,444,643	4,131,492	-2,686,849
全国ホープス選抜	2,156,101	3,708,210	-1,552,109
温泉卓球	616,275	934,125	-317,850
東アジアホープス	17,344,806	15,684,080	1,660,726
日韓競技力向上スポーツ交流	5,348,442	0	5,348,442
アジアカップ	3,835,191	0	3,835,191
ITTFワールドカデットチャレンジ	0	18,703,455	-18,703,455
競技運営費用計	129,276,726	167,420,037	-38,143,311
2) 補助費			
日学連	4,867,250	4,761,500	105,750
高体連	14,339,400	14,431,400	-92,000
教職員	2,298,200	2,265,600	32,600
全国中学	3,500,000	3,500,000	0
全国レディース・ブロック	3,400,000	0	3,400,000
全国ホープス・ブロック	2,050,000	0	2,050,000
日本リーグ	2,200,000	2,200,000	0
知的障害者卓球協会	700,000	700,000	0
肢体不自由者卓球協会	700,000	700,000	0
ろうあ者卓球協会	250,000	1,750,000	-1,500,000
補助費計	34,304,850	30,308,500	3,996,350
3) PR費			
機関紙発行費	424,200	363,300	60,900
ホームページ費	4,808,738	5,055,493	-246,755
協会パンフレット制	577,500	0	577,500
PR費計	5,810,438	5,418,793	391,645
4) 強化対策費			
強化事業活動	139,820,322	133,751,560	6,068,762
強化管理	64,110,676	48,257,996	15,852,680
入賞者研修補助金	9,500,000	5,800,000	3,700,000
所属母体研修補助金	2,000,000	0	2,000,000
強化対策費計	215,430,998	187,809,556	27,621,442
5) 国際交流事業費			
国際交流事業費	5,388,623	9,356,506	-3,967,883
国際卓連ア連関連費	218,057	546,603	-328,546
国際交流雑費	108,040	149,245	-41,205
国際交流事業費計	5,714,720	10,052,354	-4,337,634
6) 競技者発掘費			
競技者発掘	13,062,750	12,704,382	358,368
競技者発掘費計	13,062,750	12,704,382	358,368
7) 講習会等			
講習会等	8,808,141	4,088,059	4,720,082
講習会等計	8,808,141	4,088,059	4,720,082
8) 組織強化費			
組織強化費	5,641,080	321,410	5,319,670
組織強化費計	5,641,080	321,410	5,319,670
9) 加盟費			
加盟費	586,644	569,722	16,922
加盟費計	586,644	569,722	16,922
10) グッズ等			
グッズ等	22,943,131	21,315,861	1,627,270
グッズ等計	22,943,131	21,315,861	1,627,270
11) 租税公課			
法人税及び住民税等	6,361,000	8,560,600	-2,199,600
消費税等	8,881,640	2,741,100	6,140,540
租税公課計	15,242,640	11,301,700	3,940,940
事業費計	456,822,118	451,310,374	5,511,744

科目名	当年度	前年度	増減
② 管理費			
1) 人件費			
給料	61,282,912	56,694,238	4,588,674
賞与	16,737,000	18,368,078	-1,631,078
給与負担金	6,000,000	6,000,000	0
通勤手当	2,099,970	2,179,765	-79,795
退職給付費用	9,766,831	2,910,150	6,856,681
人件費計	95,886,713	86,152,231	9,734,482
2) 運営費			
消耗品費	2,024,715	1,778,731	245,984
印刷費	6,305,598	3,347,508	2,958,090
通信費	3,285,291	3,380,839	-95,548
借料	5,404,503	6,631,066	-1,226,563
会議費	1,854,212	2,071,031	-216,819
支払手数料	3,210,000	2,250,000	960,000
法定福利費	12,383,665	10,042,740	2,340,925
福利厚生費	712,962	719,155	-6,193
雑費	1,716,129	1,155,244	560,885
運営費計	36,897,075	31,376,314	5,520,761
3) 旅費			
旅費	11,147,038	10,393,460	753,578
旅費計	11,147,038	10,393,460	753,578
4) 渉外費			
渉外費	1,600,763	2,059,613	-458,850
慶弔費	129,500	249,500	-120,000
渉外費計	1,730,263	2,309,113	-578,850
5) 傷害見舞金			
傷害見舞金	1,246,000	951,000	295,000
傷害見舞金計	1,246,000	951,000	295,000
6) 理事活動費			
ブロック理事活動費	800,000	900,000	-100,000
理事活動費	450,000	450,000	0
理事活動費計	1,250,000	1,350,000	-100,000
7) 減価償却費			
減価償却費	6,994,920	4,927,635	2,067,285
減価償却費計	6,994,920	4,927,635	2,067,285
8) 寄付金			
寄付金	500,000	1,228,545	-728,545
寄付金計	500,000	1,228,545	-728,545
9) 支払利息			
支払利息	625,027	468,449	156,578
支払利息計	625,027	468,449	156,578
10) 委員会費			
ルール・審判	6,312,003	8,237,782	-1,925,779
組合せ	190,150	0	190,150
クラブ	341,822	494,990	-153,168
指導者養成	5,813,744	4,453,177	1,360,567
レディース	678,438	746,022	-67,584
段級制	37,460	736,070	-698,610
マスターズ・ラージボール	373,030	485,530	-112,500
スポーツ医・科学	5,279,220	6,263,025	-983,805
ドーピング・コントロール	106,280	316,580	-210,300
広報	706,175	552,717	153,458
競技者育成	193,870	110,270	83,600
中学生普及	144,000	571,960	-427,960
環境	96,855	117,036	-20,181
登録推進	1,027,630	2,229,727	-1,202,097
ホープス	221,630	375,620	-153,990
アスリート	81,480	0	81,480
用具	423,792	261,966	161,826
女性ワーキンググループ	0	193,600	-193,600
公益法人資格検討	0	41,160	-41,160
委員会費計	22,027,579	26,187,232	-4,159,653
管理費計	178,304,615	165,343,979	12,960,636
経常費用計	635,126,733	616,654,353	18,472,380
当期経常増減額	18,727,234	83,353,478	-64,626,244
2. 経常外増減の部			
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	18,727,234	83,353,478	-64,626,244
一般正味財産期首残高	772,743,897	689,390,419	83,353,478
一般正味財産期末残高	791,471,131	772,743,897	18,727,234
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	791,471,131	772,743,897	18,727,234